

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度海岸構造物影響把握調査

九州地方整備局

港 名 大分港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-14-26-024

積算内訳表

令和8年度海岸構造物影響把握調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					7,337,619	
影響把握調査					7,337,619	
影響把握調査					5,318,640	
測量作業費					4,793,141	
調査準備					677,071	
1 調査準備		式	1.00	366,327	366,327	
2 踏査		式	1.00	16,088	16,088	
3 機材運搬(2往復当り)	振動計	回	1.00	94,806	94,806	
4 機材運搬(2往復当り)	波高計	回	1.00	199,850	199,850	
現地調査					4,116,070	
5 振動調査(高波浪時)		回	3.00	789,810	2,369,430	
6 波浪調査		回	1.00	1,746,640	1,746,640	
直接経費					525,499	
協議・報告					293,500	
7 事前協議		回	1.00	108,000	108,000	
8 中間報告		回	1.00	108,000	108,000	

積算内訳表

令和8年度海岸構造物影響把握調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 最終報告		回	1.00	77,500	77,500	
安全費					175,819	
10 安全監視船		式	1.00	175,819	175,819	
旅費					14,180	
11 旅費		式	1.00	14,180	14,180	
成果					42,000	
12 業務成果品	(測量作業)	式	1.00	42,000	42,000	
測量調査費					2,018,979	
測量調査費					1,969,579	
解析					1,063,660	
13 記録解析		式	1.00	1,063,660	1,063,660	
成果					905,919	
14 報告書作成		式	1.00	905,919	905,919	
直接経費					49,400	
成果					15,000	
15 業務成果品	(測量調査)	式	1.00	15,000	15,000	

積算内訳表

令和8年度海岸構造物影響把握調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工調査費					34,400	
16 施工調査費		式	1.00	34,400	34,400	

総括表

令和8年度海岸構造物影響把握調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					5,353,040	
諸経費	$5,353,040 \times 78.5\% - 5,176$				4,196,960	
測量作業費	$5,353,040 + 4,196,960$				9,550,000	
直接原価	$1,919,700 + 64,879$				1,984,579	
直接人件費					1,919,700	
直接経費					64,879	
その他原価	$1,919,700 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				1,033,758	
業務原価	$1,984,579 + 1,033,758$				3,018,337	
一般管理費等	$3,018,337 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,711$				1,621,663	
測量調査費	$3,018,337 + 1,621,663$				4,640,000	
測量業務価格	$9,550,000 + 4,640,000$				14,190,000	
消費税等相当額	$14,190,000 \times 10.00\%$				1,419,000	
測量業務費	$14,190,000 + 1,419,000$				15,609,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度海岸構造物影響把握調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	61,000.00	122,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	362,700.00	3,627		
合 計	作業能力：1.00式			366,327.00	366,327		

番号：2

名称：踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.10	4,299.00	429	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	0.10	61,000.00	6,100		
測量技師		人	0.10	52,700.00	5,270		
測量技師補		人	0.10	41,300.00	4,130		
雑材料	全体の%	%	1.00	15,929.00	159		
合 計	作業能力：1.00式			16,088.00	16,088		

番号：3

名称：機材運搬(2往復当り) 振動計

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	34,668.00	34,668	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	93,868.00	938		
合 計	作業能力：1.00回			94,806.00	94,806		

代価表・施工パッケージ

令和8年度海岸構造物影響把握調査

番号：4

名称：機材運搬(2往復当り) 波高計

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	4.00	34,668.00	138,672	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	197,872.00	1,978		
合 計	作業能力：1.00回			199,850.00	199,850		

番号：5

名称：振動調査(高波浪時)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	4.00	41,300.00	165,200		
測量助手		人	8.00	37,700.00	301,600		
振動レベル計損料	VM-55(RION)	日	20.00	4,200.00	84,000		
常時微動計損料	Sonas x04 QC Portable	日	20.00	4,800.00	96,000		
雑材料	全体の%	%	5.00	752,200.00	37,610		
合 計	作業能力：1.00回			789,810.00	789,810		

代価表・施工パッケージ

令和8年度海岸構造物影響把握調査

番号：6

名称：波浪調査

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量補助員		人	1.00	29,600.00	29,600		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
潜水士(ダイバー)	10m未満 補助員	人	1.00	52,900.00	52,900		
上廻り員		人	1.00	30,500.00	30,500		
波高計損料	ADCMドブブラー・シグネチャー	日	90.00	14,355.00	1,291,950		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,299.00	4,299	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	93,484.00	93,484	8H	
雑材料	全体（波高計損料を除く）の%	%	15.00	395,383.00	59,307		
合 計	作業能力：1.00回			1,746,640.00	1,746,640		

番号：7

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			108,000.00	108,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度海岸構造物影響把握調査

番号：8

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			108,000.00	108,000		

番号：9

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			77,500.00	77,500		

番号：10

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	1.00	174,945.00	174,945	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	174,945.00	874		
合 計	作業能力：1.00式			175,819.00	175,819		

代価表・施工パッケージ

令和8年度海岸構造物影響把握調査

番号：11

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	14,180.00	14,180		
合 計	作業能力：1.00式			14,180.00	14,180		

番号：12

名称：業務成果品（測量作業）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	42,000.00	42,000		
合 計	作業能力：1.00式			42,000.00	42,000		

番号：13

名称：記録解析

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	9.50	49,300.00	468,350		
技師（C）		人	7.00	42,500.00	297,500		
技術員		人	7.00	36,700.00	256,900		
事務用品費	労務費の%	%	4.00	1,022,750.00	40,910		
合 計	作業能力：1.00式			1,063,660.00	1,063,660		

代価表・施工パッケージ

令和8年度海岸構造物影響把握調査

番号：14

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	4.50	70,900.00	319,050		
技師（B）		人	8.00	49,300.00	394,400		
技術員		人	5.00	36,700.00	183,500		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	896,950.00	8,969		
合 計	作業能力：1.00式			905,919.00	905,919		

番号：15

名称：業務成果品（測量調査）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：1.00式			15,000.00	15,000		

番号：16

名称：施工調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		